

## Pressemitteilung

## AIF Capital Group holt Fabian Bauer als Nachhaltigkeitsmanager

Stuttgart, 07. Februar 2022 – Die AIF Capital Group, Spezialist für regulierte Alternative Investmentfonds mit Hauptsitz in Stuttgart, holt Fabian Bauer als Manager Nachhaltigkeit/ESG an Bord. Die Stelle wurde neu geschaffen. Bauer wird den Kunden der Gesellschaft als Ansprechpartner für alle ESG-Belange zur Verfügung stehen sowie innerhalb der Gruppe die stetige Weiterentwicklung der Nachhaltigkeitsstrategie und die Nachhaltigkeitsberichterstattung verantworten. Bauer berichtet direkt an die Geschäftsleitung.

Zu den Aufgaben von Fabian Bauer gehören unter anderem das engmaschige Monitoring regulatorischer Veränderungen, die Steuerung sämtlicher Maßnahmen zur Verbesserung des Klimaschutzes sowie die Optimierung bestehender betrieblicher Prozesse in der Unternehmensgruppe. Bauer fungiert darüber hinaus als Ansprechpartner für externe Partner wie beispielsweise die ESG-Brancheninitiative ECORE und Energieberatungsunternehmen.

Fabian Bauer kommt von Strabag/Züblin, wo er sich zuletzt als Teamleiter Sustainability Management unter anderem mit der Erstellung und Weiterentwicklung des Nachhaltigkeitsberichts sowie der Steuerung der strategischen Ausrichtung des Energie- und Emissionsmanagements befasste. Zu den weiteren beruflichen Stationen des 37-Jährigen gehörten unter anderem die GLS Bank, die erste sozial-ökologische Universalbank der Welt. Fabian Bauer verfügt über umfassende Kenntnisse im Nachhaltigkeitsmanagement und hat unter anderem ein Tool zur Erfassung des ökologischen Fußabdrucks von Immobilienkreditportfolios entwickelt.

Dr. Sven Eggers, Vorstandsvorsitzender der AIF Partner KVG, sagt: "Mit Fabian Bauer gewinnen wir einen ausgewiesenen Spezialisten für sämtliche Nachhaltigkeits- und ESG-Themen. Wir sind überzeugt, dass Fabian Bauer unsere Unternehmensgruppe in diesem wichtigen Schlüsselbereich maßgeblich voranbringen wird. Seine jahrelange Expertise wird uns dabei helfen, unser Produktangebot auch in Sachen ESG-Konformität und unter Beachtung von Nachhaltigkeitsaspekten auf ein nächstes Level zu heben und damit einen wichtigen Beitrag für eine nachhaltige Zukunft in der Immobilienbranche zu leisten."

\*\*\*\*\*\*\*\*\*\*



## Über die AIF Capital Group

Die AIF Capital Group ist Immobilienmanager und Spezialist für regulierte Alternative Investmentfonds für institutionelle Anleger. Als Investor, Treuhänder, KVG mit BaFin-Lizenz und Vermögensmanager bietet das Unternehmen Anlegern renditestarke und nachhaltige Immobilieninvestments. Das Unternehmen ist Mitglied der Nachhaltigkeitsinitiativen ECORE und ICG und ist Signatory der UN PRI. Die Unternehmensgruppe wurde 2006 in der Privatbank Ellwanger & Geiger gegründet und 2017 im Rahmen eines Management-Buyouts vollständig übernommen. Die Gesellschaft verfolgt das Ziel, klassisches Immobilien Asset Management innovativ und dynamisch zu gestalten und dabei eine hohe Servicequalität zu bieten. Die Gruppe beschäftigt 40 Mitarbeitende, verfügt über ein Eigenkapital von 5,6 Millionen Euro und verwaltet derzeit Assets (AUM) im Wert von rund einer Milliarde Euro.

\*\*\*\*\*\*\*\*\*\*\*

## Pressekontakt

Samira Roll Presse- und Medienarbeit T: +49 711 490579-53 M: +49 151 58932123

E: samira.roll@aif.capital